
hlavička 

 

 

Verze 1.0  Strana 1 (celkem 6) 

 

Zásady ochrany osobních údajů v rámci projektu NERP 

 

v souladu s čl. 13 a čl. 14 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 

dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 

údajů (dále jen „GDPR“)  

 

 

Česká informační agentura životního prostředí poskytuje subjektů údajů následující informace 

o zpracování osobních údajů, bez ohledu na to, zdali osobní údaje jsou získány od subjektu údajů 

(čl. 13 odst. 1 GDPR) nebo osobní údaje nebyly získány od subjektu údajů (čl. 14 odst. 3 GDPR). 

 

A. Správce osobních údajů a jeho příp. zástupce 
 
Správcem osobních údajů podle čl. 4 bod 7 GDPR ve vztahu k osobním údajům zpracovávaným 
v rámci projektu NERP je Česká informační agentura životního prostředí, IČ: 45249130, se 
sídlem Moskevská 1523/63, Praha 10, 101 00 (dále jen „správce“). 

 
Totožnost a kontaktní údaje správce: 
 
Správce: Česká informační agentura životního prostředí 
Sídlo:   Moskevská 1523/63, Praha 10, 101 00 
E-mail: podatelna@cenia.cz 
Telefon: +420 797 872 011 
 
Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů: 
 
Jméno: Tomáš Kotrč 
E-mail: dpo@cenia.cz 

 

 

 

B. Účely zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny a právní základ zpracování 

 

 Účelem zpracování osobních údajů v rámci projektu NERP je zajištění sběru dat o životním 

prostředí; 

 Správce zpracovává osobní údaje k dosažení výše uvedeného účelu:  

o na základě čl. 6 odst. 1 písm. e) GDPR, dle kterého je zpracování nezbytné pro 

splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu, který se na správce vztahuje, 

o na základě čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR, dle kterého je zpracování nezbytné pro 

splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů a  



hlavička 

 

 

Verze 1.0  Strana 2 (celkem 6) 

 

o na základě čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR, dle kterého je zpracování nezbytné pro 

splnění právní povinnosti, která se na správce vztahuje.  

 

C. Kategorie subjektů údajů, jejichž osobní údaje mohou být v rámci projektu NERP 

zpracovávány, včetně vymezení kategorií možných dotčených osobních údajů 

 

Poskytovatel dat přes aplikaci DATAPORT (je-li fyzickou osobou) 

 identifikační a kontaktní údaje, zejména jméno, příjmení, akademický titul (v případě 

jeho uvedení), sídlo, telefonní číslo a e-mailová adresa 

 IČO, DIČ, ID datové schránky, číslo bankovního účtu 

 

Pracovníci a členové orgánů poskytovatele dat přes aplikaci DATAPORT 

 identifikační a kontaktní údaje, zejména jméno, příjmení, akademický titul (v případě 

jeho uvedení), sídlo, pracovní pozice, telefonní číslo a e-mailová adresa 

 

Poskytovatel dat na základě uzavřené smlouvy, memoranda či dohody o poskytování dat (je-li 

fyzickou osobou) 

 identifikační a kontaktní údaje, zejména jméno, příjmení, akademický titul (v případě 

jeho uvedení), sídlo, telefonní číslo a e-mailová adresa 

 IČO, DIČ, ID datové schránky, číslo bankovního účtu 

 

Pracovníci a členové orgánů poskytovatele dat na základě uzavřené smlouvy, memoranda či 

dohody o poskytování dat 

 identifikační a kontaktní údaje, zejména jméno, příjmení, akademický titul (v případě 

jeho uvedení), sídlo, pracovní pozice, telefonní číslo a e-mailová adresa 

 

D. Doba uložení osobních údajů 

 

 Osobní údaje budou uloženy u správce po nezbytnou dobu pro účely, pro které jsou 

zpracovávány. 

 Osobní údaje zpracovávané ve smlouvách, memorandech či dohodách o poskytování dat 

budou uloženy u správce po dobu trvání dané smlouvy, memoranda či dohody 

o poskytování dat a dále po dobu 15 let ode dne ukončení platnosti dané smlouvy (mj. 

z důvodů případných oprávněných nároků správce). 

 Osobní údaje zpracovávané ve fakturách budou uloženy u správce po dobu 15 let 

(z důvodu dodržení platných a účinných právních předpisů), nestanoví-li právní předpisy 

dobu delší. 



hlavička 

 

 

Verze 1.0  Strana 3 (celkem 6) 

 

 Osobní údaje zpracovávané při vyřizování dotazů budou uloženy u správce po dobu 

vyřizování daného dotazu a dále po dobu 3 let (mj. z důvodů případných oprávněných 

nároků správce). 

 

 

E. Práva subjektu údajů 

 

Subjekt údajů má: 

 

 Právo na přístup k osobním údajům 

 

Subjekt údajů má právo požadovat informace o: 

 účelech zpracování osobních údajů, 

 kategoriích osobních údajů, 

 příjemcích nebo kategoriích příjemců, kterým osobní údaje byly nebo budou 

zpřístupněny, 

 plánované době, po kterou budou osobní údaje uloženy, 

 existenci práva požadovat od správce opravu nebo výmaz Vašich osobních údajů 

nebo omezení jejich zpracování, anebo vznést námitku proti tomuto zpracování, 

 právu podat stížnost u dozorového úřadu – Úřadu pro ochranu osobních údajů, 

 veškerých dostupných informacích o zdroji osobních údajů, pokud nejsou získány 

od subjektu údajů. 

 

 Právo na opravu nepřesných údajů 

 

Pokud jsou osobní údaje subjekt údajů zpracovávané správcem nepřesné, subjekt údajů 

má právo požadovat jejich bezodkladnou opravu. Pokud je to potřebné k účelům 

zpracování, subjekt údajů má také právo požadovat doplnění neúplných osobních údajů. 

 

 Právo na výmaz osobních údajů 

 

Subjekt údajů má právo požadovat, aby správce bez zbytečného odkladu vymazal osobní 

údaje subjektu údajů, pokud je dán jeden z těchto důvodů: 

 osobní údaje již nejsou potřebné pro účely, pro které byly shromážděny nebo 

jinak zpracovány, 

 subjekt údajů odvolá souhlas, na jehož základě byly údaje zpracovány, 

a neexistuje žádný další právní důvod pro zpracování, 

 vznesete námitku proti zpracování a neexistují žádné převažující oprávněné 

důvody pro zpracování, 

 osobní údaje byly zpracovány protiprávně, 



hlavička 

 

 

Verze 1.0  Strana 4 (celkem 6) 

 

 osobní údaje musí být vymazány ke splnění právní povinnosti stanovené v právu 

Evropské unie nebo členského státu, které se na správce vztahuje, 

 nebyl dán souhlas rodiče se zpracováním osobních údajů dítěte. 

 

 Právo na omezení zpracování poskytnutých osobních údajů 

 

Subjekt údajů má právo požadovat, aby správce omezil zpracování, v kterémkoli 

z těchto případů: 

 popírá přesnost osobních údajů, a to na dobu potřebnou k tomu, aby správce 

mohl přesnost osobních údajů subjektu údajů ověřit, 

 zpracování je protiprávní a subjekt údajů odmítá výmaz osobních údajů a žádá 

místo toho o omezení jejich použití, 

 správce již osobní údaje nepotřebuje pro účely zpracování, ale subjekt údajů je 

požaduje pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků, a subjekt údajů 

proto nechce, aby byly vymazány, 

 subjekt údajů vznese námitku proti zpracování, dokud nebude ověřeno, zda 

oprávněné důvody správce převažují nad oprávněnými důvody subjektu údajů. 

 

Pokud bylo zpracování omezeno, mohou být tyto osobní údaje, s výjimkou jejich uložení, 

zpracovány pouze se souhlasem subjektu údajů, nebo z důvodu určení, výkonu nebo 

obhajoby právních nároků, z důvodu ochrany práv jiné fyzické nebo právnické osoby nebo 

z důvodů důležitého veřejného zájmu Evropské unie nebo některého členského státu. 

 

 Právo na přenositelnost poskytnutých osobních údajů 

 

Subjekt údajů má právo získat své osobní údaje, jež poskytl správci, ve strukturovaném, 

běžně používaném a strojově čitelném formátu a právo předat tyto údaje jinému správci 

osobních údajů, aniž by tomu původní správce bránil. 

 

Subjekt údajů má právo požadovat, aby osobní údaje byly předány přímo správcem 

jinému správci, je-li to technicky proveditelné. 

 

Uplatněním práva na přenositelnost nejsou dotčena ostatní práva, kterými subjekt údajů 

disponuje vůči správci v souvislosti se zpracováním osobních údajů subjektů údajů. 

 

Tímto právem nesmí být nepříznivě dotčena práva a svobody jiných osob. 

 

 Právo podat stížnost u dozorového úřadu 

 

Subjekt osobních údajů má právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů, 

pokud se domnívá, že zpracováním jeho osobních údajů je porušeno GDPR. 



hlavička 

 

 

Verze 1.0  Strana 5 (celkem 6) 

 

 Právo vznést námitku 

 

Subjekt osobních údajů má právo vznést námitky proti zpracování jeho osobních údajů, 

které správce zpracovává na základě svého oprávněného zájmu. 

 

Pokud správce po vznesení námitky neprokáže závažné oprávněné důvody pro 

zpracování, které převažují nad zájmy nebo právy a svobodami subjektu údajů, nebo 

pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků, osobní údaje dále nezpracovává. 

 

Výše uvedená práva je subjekt údajů oprávněn uplatnit podáním u správce nebo pověřence pro 

ochranu osobních údajů prostřednictvím výše uvedených kontaktních údajů. 

 

F. Příjemci osobních údajů 

 

 Jestliže zajištění určité služby nebo produktu probíhá ve spolupráci s jiným subjektem, 

správce poskytuje osobní údaje získané v rámci projektu NERP těmto jiným subjektům 

(tj. subjektům podílejícím se na plnění dané zakázky). 

 Jsou-li k zajištění komunikace se subjekty údajů využívány doručovací služby (např. 

Česká pošta, kurýrní služby apod.), správce poskytuje osobní údajů získané v rámci 

projektu NERP poskytovateli doručovacích služeb. 

 Jsou-li ze strany finančního auditora správce vyžádány v souladu s právními předpisy 

informace obsahující osobní údaje, správce poskytuje osobní údaje získané v rámci 

projektu NERP finančnímu auditorovi. 

 Jsou-li ze strany orgánu nadřízeného správci vyžádány v souladu s právními předpisy 

informace obsahující osobní údaje, správce poskytuje osobní údaje získané v rámci 

projektu NERP tomuto nadřízenému orgánu. 

 Je-li získání informací obsahující osobní údaje financováno z dotace, správce poskytuje 

osobní údaje získané v rámci projektu NERP poskytovateli dotace. 

 

G. Zdroj osobních údajů a další informace 

 

 Zdrojem osobních údajů jsou především smlouvy, memoranda a dohody o poskytování 

dat a dále informace předávané správci prostřednictvím aplikace DATAPORT. 

 Správce nemá v úmyslu předat osobní údaje do třetí země nebo mezinárodní organizaci. 

 Nedojde k automatizovanému rozhodování, včetně profilování, ve vztahu k osobním 

údajům. 

 

 

 



hlavička 

 

 

Verze 1.0  Strana 6 (celkem 6) 

 

H. Webové stránky správce 

Webové stránky správce používají soubory „cookies“. 

Cookie je malý soubor, obvykle složený z písmen a číslic, který je zaslán do souboru cookie 

prohlížeče na pevném disku vašeho počítače. Správce je tak schopen rozpoznat zařízení 

uživatele, aniž by jednoznačně identifikoval individuální osobu, která počítač používá. 

Na subjekty údajů mají možnost cookies v počítači přijmout nebo je odmítnout, a to změnou 

nastavení v internetovém prohlížeči. Správce upozorňuje, že zamítnutím cookies nebudou 

některé prvky k dispozici a webové stránky správce tak nemusí být plně funkční. 

 

I. Odkazy na jiné webové stránky 

Webové stránky správce mohou obsahovat odkazy na jiné webové stránky. Správce není 

odpovědný za podmínky užívání ani za podmínky ochrany osobních údajů jiných webových 

stránek. Správce vyzývá své uživatele, aby si toto při opouštění tohoto webu uvědomili a četli si 

pravidla používání každé takové webové stránky, která může shromažďovat informace, ze 

kterých lze uživatele identifikovat. 

 

 

 


